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UZASADNIENIE 

 
 

Projekt dostosowuje obowiązującą uchwałą do kryteriów energetyczno – emisyjnych 
oceny kotłów na paliwo stałe określonych w normie europejskiej PN-EN 303-5 „Kotły 
grzewcze – Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem 
paliwa o mocy nominalnej do 300 kW”. Norma ta jest podstawą badań atestacyjnych kotłów 
prowadzonych przez instytucje posiadające certyfikat Polskiego Centrum Badań                      
i Certyfikacji, których zwieńczeniem jest uzyskanie przez kocioł stosownego świadectwa, 
potwierdzającego warunki ekologicznego spalania.  
Określone dotychczas w uchwale parametry emisji, warunkujące m. in. możliwość uzyskania 
przez wnioskodawcę dofinansowania do modernizacji systemu grzewczego, odpowiadały 
kryteriom „na znak bezpieczeństwa ekologicznego” przewidzianym procedurą techniczną 
stosowaną przez Laboratorium Spalania Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu. 
Zmiana zatem co zauważono na wstępie, z jednej strony dostosowuje uchwałę do kryteriów 
oceny przewidzianych normą PN-EN 303-5, z drugiej zaś strony zaostrza graniczne wartości 
emisji zanieczyszczeń z procesu spalania w kotle, kwalifikujące przedsięwzięcia do uzyskania 
na nie dofinansowania. Obecnie ekologiczny kocioł na paliwo stałe będzie musiał spełniać 
wymagania w zakresie emisji, odpowiadające najbardziej rygorystycznej „Klasie 3”.  

Niniejsza zmiana jest również pochodną utrzymującego się od dłuższego czasu          
w regionie zanieczyszczenia powietrza, w tym znacznego przekroczenia zawartości pyłu, 
spowodowanego m.in. wzmożoną emisją zanieczyszczeń z sektora bytowo – komunalnego. 

Ponadto z założenia uchwała nr 35/VI/2011 ma służyć poprawie stanu środowiska 
naturalnego, poprzez promocję efektywnych ekologicznie przedsięwzięć inwestycyjnych 
realizowanych przez mieszkańców. Stąd zasadne będzie uwzględnienie w mechanizmie 
dopłat, regulowanych powyższą uchwałą także tych osób, które zmodernizowały swój system 
grzewczy, złożyły wniosek o dofinansowanie ale wskutek wyczerpania środków finansowych 
na danych rok, nie mogły uzyskać dofinansowania. Niniejsza zmiana dopuszcza możliwość 
rozpatrzenia takich wniosków w kolejnym roku budżetowym. 
 


